

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Ronda Alta
Prefeitura Municipal de Ronda Alta
Registro de Preços Eletrônico - 12/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
30/01/2026 16:32	06/02/2026 08:30	26/02/2026 23:59	03/03/2026 08:29	03/03/2026 08:30

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	TUBOS DE CONCRETO DIÂMETRO 400MM POR 1 METRO DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE MACHO/FÊMEA, SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	R\$ 67,3000	2.500,0000	UN	Aceito
0002	TUBOS DE CONCRETO DIÂMETRO 300MM POR 1 METRO DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE MACHO/FÊMEA, SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS COM FUROS PARA DRENO.	R\$ 52,3000	350,0000	UN	Aceito
0003	CANALETA DE CONCRETO COM ENCAIXE MACHO/FÊMEA DIÂMETRO INTERNO 30CM, MEDIDA EXTERNA DE 38CM, CUMPRIMENTO DE 1 METRO.	R\$ 46,9700	500,0000	UN	Aceito
0004	TUBOS DE CONCRETO DIÂMETRO 800MM POR 1 METRO DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE MACHO/FÊMEA, ARMADO (MALHA DE FERRO), SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	R\$ 322,9700	500,0000	UN	Aceito
0005	TUBOS DE CONCRETO DIÂMETRO 2 METROS POR 1 METRO DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE MACHO/FÊMEA, ARMADO (MALHA DE FERRO), SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	R\$ 2.142,6300	100,0000	UN	Aceito
0006	TUBOS DE CONCRETO DIÂMETROS 300MM POR 1 METRO DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE MACHO/ FÊMEA, SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	R\$ 54,9700	1.500,0000	UN	Aceito
0007	TUBOS DE CONCRETO DIÂMETRO 600MM POR 1 METRO DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE MACHO/FÊMEA, SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	R\$ 129,9700	900,0000	UN	Aceito
0008	TUBOS DE CONCRETO DIÂMETRO 1,5 METROS POR 1 METRO DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE MACHO/FÊMEA, ARMADO (MALHA DE FERRO), SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	R\$ 1.560,4700	100,0000	UN	Aceito
0009	TUBOS DE CONCRETO DIÂMETRO 1 METROS POR 1 METRO DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE MACHO/FÊMEA, ARMADO (MALHA DE FERRO), SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	R\$ 496,3000	150,0000	UN	Aceito
0010	TUBOS DE CONCRETO DIÂMETROS 200MM POR 1 METRO DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE MACHO/FÊMEA, SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	R\$ 42,9700	1.500,0000	UN	Aceito
0011	TUBOS DE CONCRETO DIÂMETRO 400MM POR 1 METRO DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE MACHO/FÊMEA, SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS COM FUROS PARA DRENO.	R\$ 73,9600	350,0000	UN	Aceito

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
30/01/2026 - 16:30	ETP.pdf
30/01/2026 - 16:48	Edital PE.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro



Data	Assunto	Frase
03/03/2026 - 09:50:57	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,6,7 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:50:57	Negociação aberta para o processo12/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,10 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:50:58	Negociação aberta para o processo12/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 4 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:50:58	Negociação aberta para o processo12/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 5 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:50:58	Negociação aberta para o processo12/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 8,9 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:50:58	Negociação aberta para o processo12/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 11 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:51:11	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,6,7 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:51:11	Documentos solicitados para o processo 12/2026	Foram solicitadas diligências nos itens 3,10 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:51:12	Documentos solicitados para o processo 12/2026	Foram solicitadas diligências no item 4 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:51:12	Documentos solicitados para o processo 12/2026	Foram solicitadas diligências no item 5 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:51:12	Documentos solicitados para o processo 12/2026	Foram solicitadas diligências nos itens 8,9 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:51:12	Documentos solicitados para o processo 12/2026	Foram solicitadas diligências no item 11 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:52:41		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0005 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 09:52:52		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0005 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 10:04:41		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 10:07:41		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0009 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 10:07:50		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0008 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 10:16:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0004 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 10:20:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0003 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 10:20:31		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0010 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 10:48:50		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0011 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 11:07:02	Documentos solicitados para o processo 12/2026	Foram solicitadas diligências no item 0008 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 11:07:45	Documentos solicitados para o processo 12/2026	Foram solicitadas diligências no item 0009 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 11:18:56		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0008 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



03/03/2026 - 13:40:59	Documentos solicitados para o processo 12/2026	Foram solicitadas diligências no item 0009 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 13:43:12		Você recebeu uma nova negociação no item 0009 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/03/2026 - 13:48:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0009 do processo 12/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor Ofertado	Quantidade	Valor Total
0001	Tubos de concreto diâmetro 400mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.	ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	própria	própria	47,0000	2,500,0000	117,500,0000
0002	Tubos de concreto diâmetro 300mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais COM FUROS PARA DRENO.	ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	próprio	próprio	36,0000	350,0000	12,600,0000
0003	Canaleta de concreto com encaixe macho/fêmea diâmetro interno 30cm, medida externa de 38cm, comprimento de 1 metro.	Rakse Material de Construção	Macho-fêmea	Própria	36,0000	500,0000	18,000,0000
0004	Tubos de concreto diâmetro 800mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.	EDENER V. PIEREZAN - ME	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	248,0000	500,0000	124,000,0000
0005	Tubos de concreto diâmetro 2 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.	DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	PROPRIA	PROPRIA	1,360,0000	100,0000	136,000,0000
0006	Tubos de concreto diâmetros 300mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.	ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	próprio	próprio	37,0000	1,500,0000	55,500,0000
0007	Tubos de concreto diâmetro 600mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.	ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	próprio	próprio	86,0000	900,0000	77,400,0000
0008	Tubos de concreto diâmetro 1,5 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.	DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	PROPRIA	PROPRIA	798,0000	100,0000	79,800,0000
0009	Tubos de concreto diâmetro 1 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.	Rakse Material de Construção	Macho-fêmea	Própria	415,0000	150,0000	62,250,0000
0010	Tubos de concreto diâmetros 200mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.	Rakse Material de Construção	Macho-fêmea	Própria	27,0000	1,500,0000	40,500,0000



0011	Tubos de concreto diâmetro 400mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais COM FUIROS PARA DRENO.	INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	MF	Própria/Fabricação Própria	64,0000	350,0000	22,400,0000
------	--	---	----	----------------------------	---------	----------	-------------

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Tubos de concreto diâmetro 400mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Rakse Material de Construção	93.556.256/0001-60	06/02/2026 - 15:10:18	Macho-fêmea	Própria	2.500,0000	R\$67,1700	R\$ 167.925,0000	Sim
BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	09/02/2026 - 11:23:51	MACHO-FÊMEA	PRÓPRIA	2.500,0000	R\$65,0000	R\$ 162.500,0000	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	10/02/2026 - 13:55:03	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	2.500,0000	R\$67,0000	R\$ 167.500,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:07:14	TUBO	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	2.500,0000	R\$75,0000	R\$ 187.500,0000	Sim
BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	06.935.305/0001-71	24/02/2026 - 16:42:25	proprio	proprio	2.500,0000	R\$67,3000	R\$ 168.250,0000	Sim
EDMILSON DE CARLI	03.332.717/0001-29	25/02/2026 - 11:00:56	circular	própria	2.500,0000	R\$67,0000	R\$ 167.500,0000	Sim
ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	58.894.785/0001-73	27/02/2026 - 14:25:31	própria	própria	2.500,0000	R\$67,2900	R\$ 168.225,0000	Sim
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	27/02/2026 - 16:18:24	MF	Própria/Fabricação Própria	2.500,0000	R\$67,3000	R\$ 168.250,0000	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:55:52	Próprio	Própria	2.500,0000	R\$67,0000	R\$ 167.500,0000	Não
WEBER CONCRETOS LTDA	59.649.554/0001-67	02/03/2026 - 10:49:55	TRADICIONAL	Própria	2.500,0000	R\$67,3000	R\$ 168.250,0000	Sim

0002 - Tubos de concreto diâmetro 300mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais COM FUIROS PARA DRENO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Rakse Material de Construção	93.556.256/0001-60	06/02/2026 - 15:20:43	Macho-fêmea	Própria	350,0000	R\$52,1900	R\$ 18.266,5000	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	10/02/2026 - 13:57:50	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	350,0000	R\$52,0000	R\$ 18.200,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:07:46	TUBO	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	350,0000	R\$65,0000	R\$ 22.750,0000	Sim



EDMILSON DE CARLI	03.332.717/0001-29	25/02/2026 - 10:55:20	circular	própria	350,0000	R\$52,0000	R\$ 18.200,0000	Sim
ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	58.894.785/0001-73	27/02/2026 - 14:26:17	próprio	próprio	350,0000	R\$52,2900	R\$ 18.301,5000	Sim
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	27/02/2026 - 16:19:01	MF	Própria/Fabricação Própria	350,0000	R\$52,3000	R\$ 18.305,0000	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:56:20	Próprio	Própria	350,0000	R\$52,3000	R\$ 18.305,0000	Não

0003 - Canaleta de concreto com encaixe macho/fêmea diâmetro interno 30cm, medida externa de 38cm, comprimento de 1 metro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Rakse Material de Construção	93.556.256/0001-60	06/02/2026 - 15:16:45	Macho-fêmea	Própria	500,0000	R\$46,8800	R\$ 23.440,0000	Sim
Panaset Artefatos de Cimento Eireli	00.152.379/0001-55	10/02/2026 - 09:16:23	30X1,00	PRÓPRIA	500,0000	R\$55,0000	R\$ 27.500,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:08:39	CALHA (CANALETA)	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	500,0000	R\$45,0000	R\$ 22.500,0000	Sim
EDMILSON DE CARLI	03.332.717/0001-29	25/02/2026 - 10:56:04	circular	própria	500,0000	R\$46,5000	R\$ 23.250,0000	Sim
ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	58.894.785/0001-73	27/02/2026 - 14:27:00	próprio	próprio	500,0000	R\$46,9600	R\$ 23.480,0000	Sim
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	27/02/2026 - 16:20:57	MF	Própria/Fabricação Própria	500,0000	R\$46,9700	R\$ 23.485,0000	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:56:33	Próprio	Própria	500,0000	R\$46,0000	R\$ 23.000,0000	Não

0004 - Tubos de concreto diâmetro 800mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Rakse Material de Construção	93.556.256/0001-60	06/02/2026 - 15:15:01	Macho-fêmea	Própria	500,0000	R\$322,7600	R\$ 161.380,0000	Sim
BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	09/02/2026 - 11:24:27	MACHO-FÊMEA	PRÓPRIA	500,0000	R\$320,0000	R\$ 160.000,0000	Sim
Panaset Artefatos de Cimento Eireli	00.152.379/0001-55	10/02/2026 - 09:16:48	80 x 1,00 Armado	PRÓPRIA	500,0000	R\$322,0000	R\$ 161.000,0000	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	10/02/2026 - 13:58:23	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	500,0000	R\$320,0000	R\$ 160.000,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:09:07	TUBO	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	500,0000	R\$340,0000	R\$ 170.000,0000	Sim
BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	06.935.305/0001-71	24/02/2026 - 16:44:34	proprio	proprio	500,0000	R\$322,9700	R\$ 161.485,0000	Sim
EDMILSON DE CARLI	03.332.717/0001-29	25/02/2026 - 10:55:48	circular	própria	500,0000	R\$322,0000	R\$ 161.000,0000	Sim
ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	58.894.785/0001-73	27/02/2026 - 14:27:47	próprio	próprio	500,0000	R\$322,9600	R\$ 161.480,0000	Sim
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	27/02/2026 - 16:21:41	MF	Própria/Fabricação Própria	500,0000	R\$322,9700	R\$ 161.485,0000	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:56:45	Próprio	Própria	500,0000	R\$322,0000	R\$ 161.000,0000	Não
WEBER CONCRETOS LTDA	59.649.554/0001-67	02/03/2026 - 10:55:38	C/ MALHA DE FERRO	Própria	500,0000	R\$322,9700	R\$ 161.485,0000	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	02/03/2026 - 11:07:59	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500,0000	R\$322,0000	R\$ 161.000,0000	Não

0005 - Tubos de concreto diâmetro 2 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	09/02/2026 - 11:25:06	MACHO-FÊMEA	PRÓPRIA	100,0000	R\$2.100,0000	R\$ 210.000,0000	Sim
Panasel Artefatos de Cimento Eireli	00.152.379/0001-55	10/02/2026 - 09:17:14	2,00 x 1,00	PRÓPRIA	100,0000	R\$2.140,0000	R\$ 214.000,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:09:32	TUBO	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	100,0000	R\$2.100,0000	R\$ 210.000,0000	Sim
BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	06.935.305/0001-71	24/02/2026 - 16:45:06	proprio	proprio	100,0000	R\$2.142,6300	R\$ 214.263,0000	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	27/02/2026 - 11:07:10	MF PA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	100,0000	R\$2.142,0000	R\$ 214.200,0000	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:56:59	Próprio	Própria	100,0000	R\$2.100,0000	R\$ 210.000,0000	Não
PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	86.739.364/0001-03	02/03/2026 - 10:40:42	MACHO/FÊMEA	PRÓPRIA	100,0000	R\$2.100,0000	R\$ 210.000,0000	Sim
WEBER CONCRETOS LTDA	59.649.554/0001-67	02/03/2026 - 10:57:53	C/ MALHA DE FERRO	Própria	100,0000	R\$2.142,6300	R\$ 214.263,0000	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	02/03/2026 - 11:08:22	PRÓPRIA	PRÓPRIA	100,0000	R\$2.142,0000	R\$ 214.200,0000	Não

0006 - Tubos de concreto diâmetros 300mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/ fêmea, seção circular para águas pluviais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Rakse Material de Construção	93.556.256/0001-60	06/02/2026 - 15:16:21	Macho-fêmea	Própria	1.500,0000	R\$54,8400	R\$ 82.260,0000	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	10/02/2026 - 13:59:09	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	1.500,0000	R\$54,5000	R\$ 81.750,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:09:59	TUBO	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.500,0000	R\$54,0000	R\$ 81.000,0000	Sim
BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	06.935.305/0001-71	24/02/2026 - 16:45:40	proprio	proprio	1.500,0000	R\$54,9700	R\$ 82.455,0000	Sim
EDMILSON DE CARLI	03.332.717/0001-29	25/02/2026 - 10:57:01	circular	própria	1.500,0000	R\$54,5000	R\$ 81.750,0000	Sim
ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	58.894.785/0001-73	27/02/2026 - 14:29:50	próprio	próprio	1.500,0000	R\$54,9600	R\$ 82.440,0000	Sim
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	27/02/2026 - 16:22:38	MF	Própria/Fabricação Própria	1.500,0000	R\$54,9700	R\$ 82.455,0000	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:57:15	Próprio	Própria	1.500,0000	R\$54,9000	R\$ 82.350,0000	Não
WEBER CONCRETOS LTDA	59.649.554/0001-67	02/03/2026 - 10:59:12	TRADICIONAL	Própria	1.500,0000	R\$54,9700	R\$ 82.455,0000	Sim

0007 - Tubos de concreto diâmetro 600mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Rakse Material de Construção	93.556.256/0001-60	06/02/2026 - 15:17:45	Macho-fêmea	Própria	900,0000	R\$129,8300	R\$ 116.847,0000	Sim
BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	09/02/2026 - 11:25:30	MACHO-FÊMEA	PRÓPRIA	900,0000	R\$125,0000	R\$ 112.500,0000	Sim
Panasel Artefatos de Cimento Eireli	00.152.379/0001-55	10/02/2026 - 09:17:57	60 x 1,00	PRÓPRIA	900,0000	R\$150,0000	R\$ 135.000,0000	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	10/02/2026 - 13:59:44	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	900,0000	R\$129,5000	R\$ 116.550,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:10:23	TUBO	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	900,0000	R\$140,0000	R\$ 126.000,0000	Sim
BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	06.935.305/0001-71	24/02/2026 - 16:46:13	proprio	proprio	900,0000	R\$129,9700	R\$ 116.973,0000	Sim
EDMILSON DE CARLI	03.332.717/0001-29	25/02/2026 - 10:57:36	circular	própria	900,0000	R\$129,0000	R\$ 116.100,0000	Sim
ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	58.894.785/0001-73	27/02/2026 - 14:30:40	próprio	próprio	900,0000	R\$129,9600	R\$ 116.964,0000	Sim
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	27/02/2026 - 16:23:17	MF	Própria/Fabricação Própria	900,0000	R\$129,9700	R\$ 116.973,0000	Sim



Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:57:30	Próprio	Própria	900,0000	R\$129,0000	R\$ 116.100,0000	Não
WEBER CONCRETOS LTDA	59.649.554/0001-67	02/03/2026 - 10:59:51	TRADICIONAL	Própria	900,0000	R\$129,9700	R\$ 116.973,0000	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	02/03/2026 - 11:09:01	PROPRIA	PROPRIA	900,0000	R\$129,5000	R\$ 116.550,0000	Não

0008 - Tubos de concreto diâmetro 1,5 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	09/02/2026 - 11:25:51	MACHO-FÊMEA	PROPRIA	100,0000	R\$1.500,0000	R\$ 150.000,0000	Sim
Panasei Artefatos de Cimento Eireli	00.152.379/0001-55	10/02/2026 - 09:18:23	1,50 x 1,00; Armado	PRÓPRIA	100,0000	R\$1.560,0000	R\$ 156.000,0000	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	10/02/2026 - 14:00:25	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	100,0000	R\$1.560,0000	R\$ 156.000,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:10:51	TUBO	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	100,0000	R\$1.500,0000	R\$ 150.000,0000	Sim
BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	06.935.305/0001-71	24/02/2026 - 16:47:34	proprio	proprio	100,0000	R\$1.560,4700	R\$ 156.047,0000	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	27/02/2026 - 11:06:51	MF PA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	100,0000	R\$1.560,0000	R\$ 156.000,0000	Sim
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	27/02/2026 - 16:24:01	MF	Própria/Fabricação Própria	100,0000	R\$1.560,4700	R\$ 156.047,0000	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:57:45	Próprio	Própria	100,0000	R\$1.550,0000	R\$ 155.000,0000	Não
PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	86.739.364/0001-03	02/03/2026 - 10:41:41	MACHO/FÊMEA	PRÓPRIA	100,0000	R\$1.500,0000	R\$ 150.000,0000	Sim
WEBER CONCRETOS LTDA	59.649.554/0001-67	02/03/2026 - 11:00:35	C/ MALHA DE FERRO	Própria	100,0000	R\$1.560,4700	R\$ 156.047,0000	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	02/03/2026 - 11:09:28	PROPRIA	PROPRIA	100,0000	R\$1.560,0000	R\$ 156.000,0000	Não

0009 - Tubos de concreto diâmetro 1 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Rakse Material de Construção	93.556.256/0001-60	06/02/2026 - 15:18:44	Macho-fêmea	Própria	150,0000	R\$495,9900	R\$ 74.398,5000	Sim
BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	09/02/2026 - 11:26:17	MACHO-FÊMEA	PROPRIA	150,0000	R\$490,0000	R\$ 73.500,0000	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	10/02/2026 - 14:00:53	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	150,0000	R\$496,0000	R\$ 74.400,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:11:15	TUBO	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	150,0000	R\$530,0000	R\$ 79.500,0000	Sim
BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	06.935.305/0001-71	24/02/2026 - 16:48:19	proprio	proprio	150,0000	R\$496,3000	R\$ 74.445,0000	Sim
EDMILSON DE CARLI	03.332.717/0001-29	25/02/2026 - 10:58:12	circular	própria	150,0000	R\$490,0000	R\$ 73.500,0000	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	27/02/2026 - 11:09:13	MF PA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	150,0000	R\$496,0000	R\$ 74.400,0000	Sim
ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	58.894.785/0001-73	27/02/2026 - 14:31:31	próprio	próprio	150,0000	R\$496,2900	R\$ 74.443,5000	Sim
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	27/02/2026 - 16:24:47	MF	Própria/Fabricação Própria	150,0000	R\$496,3000	R\$ 74.445,0000	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:57:58	Próprio	Própria	150,0000	R\$495,0000	R\$ 74.250,0000	Não
WEBER CONCRETOS LTDA	59.649.554/0001-67	02/03/2026 - 11:01:39	C/ MALHA DE FERRO	Própria	150,0000	R\$496,3000	R\$ 74.445,0000	Sim
PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	86.739.364/0001-03	02/03/2026 - 11:01:45	MACHO/FÊMEA	PRÓPRIA	150,0000	R\$490,0000	R\$ 73.500,0000	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	02/03/2026 - 11:09:51	PROPRIA	PROPRIA	150,0000	R\$496,0000	R\$ 74.400,0000	Não



0010 - Tubos de concreto diâmetros 200mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Rakse Material de Construção	93.556.256/0001-60	06/02/2026 - 15:19:21	Macho-fêmea	Própria	1.500,0000	R\$42,8400	R\$ 64.260,0000	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	10/02/2026 - 14:09:37	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	1.500,0000	R\$42,5000	R\$ 63.750,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:11:40	TUBO	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.500,0000	R\$55,0000	R\$ 82.500,0000	Sim
BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	06.935.305/0001-71	24/02/2026 - 16:48:51	proprio	proprio	1.500,0000	R\$42,9700	R\$ 64.455,0000	Sim
EDMILSON DE CARLI	03.332.717/0001-29	25/02/2026 - 10:58:39	circular	própria	1.500,0000	R\$42,0000	R\$ 63.000,0000	Sim
ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	58.894.785/0001-73	27/02/2026 - 14:32:17	próprio	próprio	1.500,0000	R\$42,9600	R\$ 64.440,0000	Sim
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	27/02/2026 - 16:25:32	MF	Própria/Fabricação Própria	1.500,0000	R\$42,9700	R\$ 64.455,0000	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:58:11	Próprio	Própria	1.500,0000	R\$42,9000	R\$ 64.350,0000	Não
WEBER CONCRETOS LTDA	59.649.554/0001-67	02/03/2026 - 11:02:24	TRADICIONAL	Própria	1.500,0000	R\$42,9700	R\$ 64.455,0000	Sim

0011 - Tubos de concreto diâmetro 400mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais COM FUIROS PARA DRENO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Rakse Material de Construção	93.556.256/0001-60	06/02/2026 - 15:20:21	Macho-fêmea	Própria	350,0000	R\$73,8700	R\$ 25.854,5000	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	10/02/2026 - 14:10:12	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	350,0000	R\$73,5000	R\$ 25.725,0000	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/02/2026 - 08:12:10	TUBO	PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	350,0000	R\$75,0000	R\$ 26.250,0000	Sim
EDMILSON DE CARLI	03.332.717/0001-29	25/02/2026 - 10:59:19	circular	própria	350,0000	R\$73,5000	R\$ 25.725,0000	Sim
ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	58.894.785/0001-73	27/02/2026 - 14:32:51	próprio	próprio	350,0000	R\$73,9500	R\$ 25.882,5000	Sim
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	27/02/2026 - 16:26:12	MF	Própria/Fabricação Própria	350,0000	R\$73,9600	R\$ 25.886,0000	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	02/03/2026 - 08:58:28	Próprio	Própria	350,0000	R\$73,9000	R\$ 25.865,0000	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	60 dias
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	60 dias
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	060 dias
Rakse Material de Construção	93.556.256/0001-60	60 dias
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	90 dias
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	90 dias
PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	86.739.364/0001-03	90 dias
Panasel Artefatos de Cimento Eireli	00.152.379/0001-55	60 dias
BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	60 dias
EDMILSON DE CARLI	03.332.717/0001-29	60 dias
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	90 dias
ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	58.894.785/0001-73	60 dias
BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	06.935.305/0001-71	60 dias
WEBER CONCRETOS LTDA	59.649.554/0001-67	60 dias



Lances Enviados

0001 - Tubos de concreto diâmetro 400mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/02/2026 - 15:10:18	67,1700 (proposta)	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
09/02/2026 - 11:23:51	65,0000 (proposta)	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
10/02/2026 - 13:55:03	67,0000 (proposta)	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
20/02/2026 - 08:07:14	75,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
24/02/2026 - 16:42:25	67,3000 (proposta)	06.935.305/0001-71 - BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	Válido
25/02/2026 - 11:00:56	67,0000 (proposta)	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
27/02/2026 - 14:25:31	67,2900 (proposta)	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
27/02/2026 - 16:18:24	67,3000 (proposta)	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
02/03/2026 - 08:55:52	67,0000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
02/03/2026 - 10:49:55	67,3000 (proposta)	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:35:53	64,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:35:54	64,0000	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
03/03/2026 - 08:36:06	63,0000	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
03/03/2026 - 08:36:19	63,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:36:26	62,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 08:36:32	62,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:36:43	61,0000	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
03/03/2026 - 08:36:49	60,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:37:57	59,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 08:38:13	58,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 08:44:01	57,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:44:09	57,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:44:14	56,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 08:44:25	56,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:45:53	55,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:46:12	54,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 08:48:06	53,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:48:32	52,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 08:50:26	51,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:50:27	51,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04



03/03/2026 - 08:50:53	50,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 08:52:47	49,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:53:18	48,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 08:55:05	47,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido

0002 - Tubos de concreto diâmetro 300mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais COM FUROS PARA DRENO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/02/2026 - 15:20:43	52,1900 (proposta)	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
10/02/2026 - 13:57:50	52,0000 (proposta)	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
20/02/2026 - 08:07:46	65,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
25/02/2026 - 10:55:20	52,0000 (proposta)	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
27/02/2026 - 14:26:17	52,2900 (proposta)	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
27/02/2026 - 16:19:01	52,3000 (proposta)	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
02/03/2026 - 08:56:20	52,3000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 08:41:31	49,4000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 08:46:50	48,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:48:03	47,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 08:50:15	46,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:50:51	45,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 08:52:44	44,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:52:52	44,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:53:05	43,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 08:54:57	42,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:55:21	41,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 08:57:14	40,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:57:35	39,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 08:59:30	38,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:01:10	37,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:03:02	36,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido

0003 - Canaleta de concreto com encaixe macho/fêmea diâmetro interno 30cm, medida externa de 38cm, comprimento de 1 metro.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/02/2026 - 15:16:45	46,8800 (proposta)	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
10/02/2026 - 09:16:23	55,0000 (proposta)	00.152.379/0001-55 - Panasel Artefatos de Cimento Eireli	Válido
20/02/2026 - 08:08:39	45,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido



25/02/2026 - 10:56:04	46,5000 (proposta)	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
27/02/2026 - 14:27:00	46,9600 (proposta)	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
27/02/2026 - 16:20:57	46,9700 (proposta)	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
02/03/2026 - 08:56:33	46,0000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 08:47:05	44,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construcao	Válido
03/03/2026 - 08:53:30	43,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:53:43	40,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 08:54:02	39,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construcao	Válido
03/03/2026 - 08:54:26	37,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 08:54:50	36,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construcao	Válido

0004 - Tubos de concreto diâmetro 800mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/02/2026 - 15:15:01	322,7600 (proposta)	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construcao	Válido
09/02/2026 - 11:24:27	320,0000 (proposta)	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
10/02/2026 - 09:16:48	322,0000 (proposta)	00.152.379/0001-55 - Panasel Artefatos de Cimento Eireli	Válido
10/02/2026 - 13:58:23	320,0000 (proposta)	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
20/02/2026 - 08:09:07	340,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
24/02/2026 - 16:44:34	322,9700 (proposta)	06.935.305/0001-71 - BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	Válido
25/02/2026 - 10:55:48	322,0000 (proposta)	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
27/02/2026 - 14:27:47	322,9600 (proposta)	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
27/02/2026 - 16:21:41	322,9700 (proposta)	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
02/03/2026 - 08:56:45	322,0000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
02/03/2026 - 10:55:38	322,9700 (proposta)	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
02/03/2026 - 11:07:59	322,0000 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:57:30	319,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:57:36	318,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 08:58:23	317,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:58:33	317,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construcao	Válido
03/03/2026 - 08:59:12	316,0000	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
03/03/2026 - 08:59:51	315,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:01:03	299,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:01:49	298,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:03:03	297,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04



03/03/2026 - 09:04:06	296,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:05:18	280,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:05:27	295,0000	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
03/03/2026 - 09:05:56	279,0000	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
03/03/2026 - 09:06:18	265,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:06:24	278,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:06:52	264,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:07:13	262,0000	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
03/03/2026 - 09:07:22	250,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:08:22	248,0000	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido

0005 - Tubos de concreto diâmetro 2 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/02/2026 - 11:25:06	2.100,0000 (proposta)	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
10/02/2026 - 09:17:14	2.140,0000 (proposta)	00.152.379/0001-55 - Panasel Artefatos de Cimento Eireli	Válido
20/02/2026 - 08:09:32	2.100,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
24/02/2026 - 16:45:06	2.142,6300 (proposta)	06.935.305/0001-71 - BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	Válido
27/02/2026 - 11:07:10	2.142,0000 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
02/03/2026 - 08:56:59	2.100,0000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
02/03/2026 - 10:40:42	2.100,0000 (proposta)	86.739.364/0001-03 - PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	Válido
02/03/2026 - 10:57:53	2.142,6300 (proposta)	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
02/03/2026 - 11:08:22	2.142,0000 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:57:35	2.099,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 08:58:13	2.088,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 08:58:55	2.000,0000	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
03/03/2026 - 08:59:20	1.990,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:00:26	1.980,0000	86.739.364/0001-03 - PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:01:26	1.960,0000	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:01:33	1.971,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:01:47	1.959,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:02:09	1.950,0000	86.739.364/0001-03 - PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:02:10	1.955,0000	00.152.379/0001-55 - Panasel Artefatos de Cimento Eireli	Válido
03/03/2026 - 09:02:22	1.850,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:02:24	1.949,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:02:58	1.849,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:03:13	1.848,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04



03/03/2026 - 09:03:57	1.845,0000	00.152.379/0001-55 - Panasel Artefatos de Cimento Eireli	Válido
03/03/2026 - 09:04:04	1.800,0000	86.739.364/0001-03 - PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:04:06	1.750,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:04:10	1.840,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:04:32	1.662,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:05:09	1.650,0000	00.152.379/0001-55 - Panasel Artefatos de Cimento Eireli	Válido
03/03/2026 - 09:05:27	1.565,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:05:28	1.550,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:05:50	1.520,0000	86.739.364/0001-03 - PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:05:54	1.500,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:06:36	1.440,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:08:15	1.435,0000	00.152.379/0001-55 - Panasel Artefatos de Cimento Eireli	Válido
03/03/2026 - 09:08:40	1.360,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido

0006 - Tubos de concreto diâmetros 300mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/ fêmea, seção circular para águas pluviais.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/02/2026 - 15:16:21	54,8400 (proposta)	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
10/02/2026 - 13:59:09	54,5000 (proposta)	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
20/02/2026 - 08:09:59	54,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
24/02/2026 - 16:45:40	54,9700 (proposta)	06.935.305/0001-71 - BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	Válido
25/02/2026 - 10:57:01	54,5000 (proposta)	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
27/02/2026 - 14:29:50	54,9600 (proposta)	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
27/02/2026 - 16:22:38	54,9700 (proposta)	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
02/03/2026 - 08:57:15	54,9000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
02/03/2026 - 10:59:12	54,9700 (proposta)	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:06:13	51,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:06:24	53,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:06:31	50,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:06:58	49,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:07:30	48,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:13:49	47,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:14:04	46,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:15:57	45,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:16:07	44,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:18:01	43,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:18:14	42,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido



03/03/2026 - 09:20:06	41,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:20:22	40,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:22:13	39,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:22:33	38,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:24:29	37,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido

0007 - Tubos de concreto diâmetro 600mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/02/2026 - 15:17:45	129,8300 (proposta)	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
09/02/2026 - 11:25:30	125,0000 (proposta)	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
10/02/2026 - 09:17:57	150,0000 (proposta)	00.152.379/0001-55 - Panasel Artefatos de Cimento Eireli	Válido
10/02/2026 - 13:59:44	129,5000 (proposta)	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
20/02/2026 - 08:10:23	140,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
24/02/2026 - 16:46:13	129,9700 (proposta)	06.935.305/0001-71 - BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	Válido
25/02/2026 - 10:57:36	129,0000 (proposta)	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
27/02/2026 - 14:30:40	129,9600 (proposta)	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
27/02/2026 - 16:23:17	129,9700 (proposta)	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
02/03/2026 - 08:57:30	129,0000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
02/03/2026 - 10:59:51	129,9700 (proposta)	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
02/03/2026 - 11:09:01	129,5000 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:10:59	124,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:11:30	123,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:12:10	122,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:12:40	121,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:13:25	120,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:13:39	119,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:14:19	118,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:14:44	117,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:15:13	116,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:15:33	115,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:16:51	114,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:17:00	114,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:17:16	113,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:17:51	112,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:18:02	111,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido



03/03/2026 - 09:19:04	110,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:19:36	109,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:20:12	108,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:20:14	108,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:20:34	107,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:20:40	105,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:21:04	104,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:21:21	100,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:21:40	99,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:23:24	98,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:23:45	97,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:25:39	96,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:25:42	96,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:25:56	95,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:27:12	94,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:27:47	93,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:29:42	92,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:30:25	91,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:32:17	90,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:33:48	89,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:35:42	88,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:36:07	87,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:37:58	86,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido

0008 - Tubos de concreto diâmetro 1,5 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/02/2026 - 11:25:51	1.500,0000 (proposta)	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
10/02/2026 - 09:18:23	1.560,0000 (proposta)	00.152.379/0001-55 - Panasel Artefatos de Cimento Eireli	Válido
10/02/2026 - 14:00:25	1.560,0000 (proposta)	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
20/02/2026 - 08:10:51	1.500,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
24/02/2026 - 16:47:34	1.560,4700 (proposta)	06.935.305/0001-71 - BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	Válido
27/02/2026 - 11:06:51	1.560,0000 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/02/2026 - 16:24:01	1.560,4700 (proposta)	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido



02/03/2026 - 08:57:45	1.550,0000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
02/03/2026 - 10:41:41	1.500,0000 (proposta)	86.739.364/0001-03 - PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	Válido
02/03/2026 - 11:00:35	1.560,4700 (proposta)	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
02/03/2026 - 11:09:28	1.560,0000 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:11:15	1.495,0000	00.152.379/0001-55 - Panasel Artefatos de Cimento Eireli	Válido
03/03/2026 - 09:11:18	1.499,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:11:38	1.300,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:11:49	1.200,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:11:53	1.400,0000	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:11:58	1.100,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:12:00	1.000,0000	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:12:21	974,0000	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:12:40	970,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 09:12:46	930,0000	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
03/03/2026 - 09:12:53	900,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:13:27	899,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 09:15:20	850,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:15:39	849,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 09:16:35	848,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:17:14	840,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 09:17:57	798,0000	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:18:08	795,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04

0009 - Tubos de concreto diâmetro 1 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/02/2026 - 15:18:44	495,9900 (proposta)	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
09/02/2026 - 11:26:17	490,0000 (proposta)	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
10/02/2026 - 14:00:53	496,0000 (proposta)	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
20/02/2026 - 08:11:15	530,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
24/02/2026 - 16:48:19	496,3000 (proposta)	06.935.305/0001-71 - BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	Válido
25/02/2026 - 10:58:12	490,0000 (proposta)	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
27/02/2026 - 11:09:13	496,0000 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/02/2026 - 14:31:31	496,2900 (proposta)	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
27/02/2026 - 16:24:47	496,3000 (proposta)	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a proposta readequada para o item. 03/03/2026 13:40:09



02/03/2026 - 08:57:58	495,0000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
02/03/2026 - 11:01:39	496,3000 (proposta)	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
02/03/2026 - 11:01:45	490,0000 (proposta)	86.739.364/0001-03 - PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	Válido
02/03/2026 - 11:09:51	496,0000 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:21:50	489,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construcao	Válido
03/03/2026 - 09:21:55	489,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:22:09	488,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:22:24	485,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 09:22:58	460,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:23:07	450,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 09:23:54	448,0000	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:24:57	445,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 09:25:57	422,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:26:09	420,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 09:26:40	419,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construcao	Válido
03/03/2026 - 09:27:02	418,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 09:27:29	417,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construcao	Válido
03/03/2026 - 09:28:26	410,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 09:30:48	409,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a proposta readequada para o item. 03/03/2026 13:40:09
03/03/2026 - 09:31:02	400,0000	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Cancelado - A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante. 03/03/2026 11:05:04
03/03/2026 - 13:43:12	415,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construcao	Válido

0010 - Tubos de concreto diâmetros 200mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/02/2026 - 15:19:21	42,8400 (proposta)	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construcao	Válido
10/02/2026 - 14:09:37	42,5000 (proposta)	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
20/02/2026 - 08:11:40	55,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
24/02/2026 - 16:48:51	42,9700 (proposta)	06.935.305/0001-71 - BOZZETO PRE FABRICADOS LTDA	Válido
25/02/2026 - 10:58:39	42,0000 (proposta)	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
27/02/2026 - 14:32:17	42,9600 (proposta)	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
27/02/2026 - 16:25:32	42,9700 (proposta)	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
02/03/2026 - 08:58:11	42,9000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
02/03/2026 - 11:02:24	42,9700 (proposta)	59.649.554/0001-67 - WEBER CONCRETOS LTDA	Válido



03/03/2026 - 09:26:53	41,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:32:29	40,0000	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:32:47	39,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:36:33	38,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:36:45	37,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:38:34	36,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:38:58	35,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:40:39	34,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:40:53	33,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:42:48	32,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:43:03	31,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:44:56	30,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:45:18	29,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:47:11	28,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:47:39	27,0000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido

0011 - Tubos de concreto diâmetro 400mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais COM FUIROS PARA DRENO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/02/2026 - 15:20:21	73,8700 (proposta)	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
10/02/2026 - 14:10:12	73,5000 (proposta)	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Válido
20/02/2026 - 08:12:10	75,0000 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
25/02/2026 - 10:59:19	73,5000 (proposta)	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
27/02/2026 - 14:32:51	73,9500 (proposta)	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
27/02/2026 - 16:26:12	73,9600 (proposta)	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
02/03/2026 - 08:58:28	73,9000 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
03/03/2026 - 09:32:27	72,5000	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Válido
03/03/2026 - 09:34:03	71,5000	03.332.717/0001-29 - EDMILSON DE CARLI	Válido
03/03/2026 - 09:38:24	69,5000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:39:21	68,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:41:05	67,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:42:04	66,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:43:44	65,0000	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	Válido
03/03/2026 - 09:45:41	64,0000	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0005	03/03/2026 - 09:52:41	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	HABILITAÇÃO.zip
0005	03/03/2026 - 09:52:52	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	PROPOSTA DERIVADOS.pdf
0001	03/03/2026 - 10:04:41	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	proposta- assinada .pdf
0001	03/03/2026 - 10:04:41	58.894.785/0001-73 - ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	todos os documentos - ildo.pdf
0009	03/03/2026 - 10:07:41	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	HABILITAÇÃO.zip
0008	03/03/2026 - 10:07:50	31.686.681/0001-17 - BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	PROPOSTA READEQUADA.pdf
0004	03/03/2026 - 10:16:17	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Doc de Habilitação Ronda Alta.zip
0004	03/03/2026 - 10:16:17	07.699.852/0001-68 - EDENER V. PIEREZAN - ME	Proposta Readequada Ronda Alta.pdf
0003	03/03/2026 - 10:20:18	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Documentos de Habilitação PE Nº 003-2026 - Ronda Alta.pdf
0010	03/03/2026 - 10:20:31	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Documentos de Habilitação PE Nº 003-2026 - Ronda Alta.pdf
0011	03/03/2026 - 10:48:50	00.669.414/0001-08 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	Proposta e Documentos de Habilitação Ronda Alta.pdf
0008	03/03/2026 - 11:18:56	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	PROPOSTA DERIVADOS 2.pdf
0009	03/03/2026 - 13:48:36	93.556.256/0001-60 - Rakse Material de Construção	Proposta De Preços - Tubos 1.000 mm - Assinatura Digital.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
03/03/2026 - 11:05:04	BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	Item 0001 - Tubos de concreto diâmetro 400mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.
A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante.			
03/03/2026 - 11:05:04	BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	Item 0004 - Tubos de concreto diâmetro 800mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.
A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante.			
03/03/2026 - 11:05:04	BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	Item 0005 - Tubos de concreto diâmetro 2 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.
A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante.			
03/03/2026 - 11:05:04	BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	Item 0007 - Tubos de concreto diâmetro 600mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais.
A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante.			
03/03/2026 - 11:05:04	BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	Item 0008 - Tubos de concreto diâmetro 1,5 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.
A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante.			
03/03/2026 - 13:40:09	INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	00.669.414/0001-08	Item 0009 - Tubos de concreto diâmetro 1 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.
Desclassificação: A empresa deixou de apresentar a proposta readequada para o item.			
03/03/2026 - 11:05:04	BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	Item 0009 - Tubos de concreto diâmetro 1 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.
A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/03/2026 - 14:30	06/03/2026 - 23:59	11/03/2026 - 23:59



0009 - Tubos de concreto diâmetro 1 metros por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, armado (malha de ferro), seção circular para águas pluviais.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
00669414000108 - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA	03/03/2026 - 13:55:07	Gostaria que o prazo para envio da proposta para o item seja reaberto, pois concedido prazo apenas até 12h08min. Temos interesse no item pelo valor da proposta, com negociação.	Deferido

0011 - Tubos de concreto diâmetro 400mm por 1 metro de comprimento com encaixe macho/fêmea, seção circular para águas pluviais COM FUROS PARA DRENO.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
93556256000160 - Rakse Material de Construção	03/03/2026 - 14:13:40	As atividades econômicas (CNAE) da empresa vencedora não atende os requisitos do Edital	Deferido

Chat

Data	Apelido	Frase
30/01/2026 - 16:48:36	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital PE.pdf) em 30/01/2026 às 16:48.
03/03/2026 - 08:30:40	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/03/2026 - 08:32:23	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/03/2026 - 08:32:23	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
03/03/2026 - 08:32:23	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
03/03/2026 - 08:34:13	Pregoeiro	Bom Dia, não serão aceitos cancelamentos de lances posterior ao fechamento do item.
03/03/2026 - 08:34:24	Pregoeiro	Vamos iniciar o pregão.
03/03/2026 - 08:35:06	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 08:35:06	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/03/2026 - 08:40:23	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 08:40:23	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/03/2026 - 08:44:40	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 08:44:40	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/03/2026 - 08:56:52	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
03/03/2026 - 08:57:01	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 08:57:01	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/03/2026 - 08:57:07	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
03/03/2026 - 08:57:16	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 08:57:16	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/03/2026 - 09:05:03	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
03/03/2026 - 09:05:15	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 09:05:15	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/03/2026 - 09:10:24	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
03/03/2026 - 09:10:38	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 09:10:38	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/03/2026 - 09:10:42	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
03/03/2026 - 09:10:48	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 09:10:48	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/03/2026 - 09:20:50	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
03/03/2026 - 09:21:35	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 09:21:35	Sistema	O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.



03/03/2026 - 09:26:30	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
03/03/2026 - 09:26:41	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 09:26:41	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/03/2026 - 09:29:53	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 09:29:53	Sistema	O item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/03/2026 - 09:33:04	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
03/03/2026 - 09:39:59	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
03/03/2026 - 09:47:42	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
03/03/2026 - 09:49:39	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0001 teve como arrematante ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA - ME com lance de R\$ 47,0000.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0002 teve como arrematante ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA - ME com lance de R\$ 36,0000.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0003 teve como arrematante Rakse Material de Construção - EPP/SS com lance de R\$ 36,0000.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0004 teve como arrematante EDENER V. PIEREZAN - ME - ME com lance de R\$ 248,0000.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0005 teve como arrematante DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 1.360,0000.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0006 teve como arrematante ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA - ME com lance de R\$ 37,0000.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0007 teve como arrematante ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA - ME com lance de R\$ 86,0000.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0008 teve como arrematante BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 795,0000.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0009 teve como arrematante BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 400,0000.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0010 teve como arrematante Rakse Material de Construção - EPP/SS com lance de R\$ 27,0000.
03/03/2026 - 09:50:07	Sistema	O item 0011 teve como arrematante INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA - ME com lance de R\$ 64,0000.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0010. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:50:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 09:51:43	Pregoeiro	Está aberta a fase de negociação e diligência, foi dado prazo de 1h para que a empresa cumpra com os itens 5.2 e 6.2 do edital.
03/03/2026 - 09:51:50	Pregoeiro	Deve ser anexado os documentos de habilitação e a proposta readequada.
03/03/2026 - 09:52:05	Pregoeiro	Podem anexar a proposta readequada e a habilitação em apenas um item.
03/03/2026 - 09:52:41	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
03/03/2026 - 09:52:52	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
03/03/2026 - 10:04:41	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
03/03/2026 - 10:07:41	Sistema	A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.
03/03/2026 - 10:07:50	Sistema	A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
03/03/2026 - 10:16:17	Sistema	A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.
03/03/2026 - 10:20:18	Sistema	A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.



03/03/2026 - 10:20:31	Sistema	A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.
03/03/2026 - 10:48:50	Sistema	A diligência do item 0011 foi anexada ao processo.
03/03/2026 - 11:01:41	Sistema	O fornecedor ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA teve sua proposta aceita no item 0001.
03/03/2026 - 11:02:06	Sistema	O fornecedor ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA teve sua proposta aceita no item 0002.
03/03/2026 - 11:02:22	Sistema	O fornecedor Rakse Material de Construção teve sua proposta aceita no item 0003.
03/03/2026 - 11:02:36	Sistema	O fornecedor EDENER V. PIEREZAN - ME teve sua proposta aceita no item 0004.
03/03/2026 - 11:02:47	Sistema	O fornecedor DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA teve sua proposta aceita no item 0005.
03/03/2026 - 11:02:59	Sistema	O fornecedor ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA teve sua proposta aceita no item 0006.
03/03/2026 - 11:03:06	Sistema	O fornecedor ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA teve sua proposta aceita no item 0007.
03/03/2026 - 11:05:04	Sistema	O fornecedor BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA foi desclassificado no processo.
03/03/2026 - 11:05:04	Sistema	Motivo: A empresa deixou de apresentar a c) Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante.
03/03/2026 - 11:05:04	Sistema	O fornecedor BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA foi desclassificado para o item 0001 pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 11:05:04	Sistema	O fornecedor BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 11:05:04	Sistema	O fornecedor BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA foi desclassificado para o item 0005 pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 11:05:04	Sistema	O fornecedor BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA foi desclassificado para o item 0007 pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 11:05:04	Sistema	O fornecedor BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA foi desclassificado para o item 0008 pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 11:05:04	Sistema	O item 0008 tem como novo arrematante DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA com lance de R\$ 798,0000.
03/03/2026 - 11:05:04	Sistema	O fornecedor BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA foi desclassificado para o item 0009 pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 11:05:04	Sistema	O item 0009 tem como novo arrematante INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA com lance de R\$ 409,0000.
03/03/2026 - 11:06:34	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 12:07 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 11:07:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 12:07 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 11:07:03	Sistema	Motivo: Está aberto o prazo para envio da proposta readequada para o item.
03/03/2026 - 11:07:31	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 12:08 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 11:07:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 11:07:45	Sistema	Motivo: Está aberto o prazo para envio da proposta readequada para o item.
03/03/2026 - 11:07:54	Sistema	O fornecedor Rakse Material de Construção teve sua proposta aceita no item 0010.
03/03/2026 - 11:08:24	Sistema	O fornecedor INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA teve sua proposta aceita no item 0011.
03/03/2026 - 11:18:56	Sistema	A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
03/03/2026 - 11:23:23	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0008.
03/03/2026 - 11:23:23	Sistema	Motivo: A empresa já cumpriu com a diligência.
03/03/2026 - 11:23:32	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA no item 0008.
03/03/2026 - 11:23:32	Sistema	Motivo: A empresa já cumpriu com a diligência.
03/03/2026 - 11:23:40	Sistema	O fornecedor DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA teve sua proposta aceita no item 0008.
03/03/2026 - 11:58:44	Pregoeiro	Retornamos as 13:30h para dar sequência.
03/03/2026 - 11:59:08	Pregoeiro	Com as demais fases do processo, habilitação/inabilitação e recursos.
03/03/2026 - 13:40:09	Sistema	O fornecedor INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA foi desclassificado para o item 0009 pelo pregoeiro.
03/03/2026 - 13:40:09	Sistema	Motivo: A empresa deixou de apresentar a proposta readequada para o item.
03/03/2026 - 13:40:09	Sistema	O item 0009 tem como novo arrematante Rakse Material de Construção com lance de R\$ 417,0000.
03/03/2026 - 13:40:24	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 14:40 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 13:40:24	Sistema	Prazo de negociação alterado para o item 0009. O prazo é até às 14:40 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 13:40:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 14:41 do dia 03/03/2026.
03/03/2026 - 13:40:59	Sistema	Motivo: Fica aberto o prazo para envio da proposta readequada para o item.
03/03/2026 - 13:43:12	Sistema	O item 0009 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 415,0000.
03/03/2026 - 13:48:36	Sistema	A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.
03/03/2026 - 13:50:37	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0009.
03/03/2026 - 13:50:37	Sistema	Motivo: A empresa já cumpriu com a diligência.
03/03/2026 - 13:50:49	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor Rakse Material de Construção no item 0009.
03/03/2026 - 13:50:49	Sistema	Motivo: A empresa já cumpriu com a diligência.
03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.
03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.



03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.
03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.
03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.
03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.
03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.
03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.
03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.
03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.
03/03/2026 - 13:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:02.
03/03/2026 - 13:51:56	Pregoeiro	Está aberta a primeira fase de intenção de recurso.
03/03/2026 - 13:55:07	Sistema	O fornecedor INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item 0009.
03/03/2026 - 14:06:20	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA.
03/03/2026 - 14:06:27	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA.
03/03/2026 - 14:06:33	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Rakse Material de Construção.
03/03/2026 - 14:06:39	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EDENER V. PIEREZAN - ME.
03/03/2026 - 14:06:49	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA.
03/03/2026 - 14:06:55	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA.
03/03/2026 - 14:07:00	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA.
03/03/2026 - 14:07:07	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA.
03/03/2026 - 14:07:17	Sistema	O fornecedor Rakse Material de Construção teve sua proposta aceita no item 0009.
03/03/2026 - 14:07:27	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Rakse Material de Construção.
03/03/2026 - 14:07:45	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO USINADO ERNESTINA LTDA.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:18.
03/03/2026 - 14:08:22	Pregoeiro	Está aberta a fase de intenção de recursos para habilitação e inabilitação das empresas.
03/03/2026 - 14:13:40	Sistema	O fornecedor Rakse Material de Construção - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0011.
03/03/2026 - 14:20:37	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Rakse Material de Construção.
03/03/2026 - 14:20:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 03/03/2026 às 14:30.
03/03/2026 - 14:21:03	Sistema	O prazo para recursos no item 0011 foi definido pelo pregoeiro para 06/03/2026 às 23:59, com limite de contrarrazão para 11/03/2026 às 23:59.
03/03/2026 - 14:31:33	Sistema	O prazo para recursos no item 0009 foi definido pelo pregoeiro para 06/03/2026 às 23:59, com limite de contrarrazão para 11/03/2026 às 23:59.
03/03/2026 - 14:32:07	Pregoeiro	Ficam, portanto, abertos os prazos para apresentação de recursos e respectivas contrarrazões.
09/03/2026 - 07:59:57	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

BRUNA TROMBETTA

Pregoeiro



LETÍCIA RODRIGUES PLETSCH

Apoio

Loridane Angela Scaravelli

Apoio

Mateus Paulo Cenci Lazzaretti

Apoio

TAMARA LUCIA MORO

Apoio

